
 

                                                                                                                                      

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO MUTTONI” di SAREGO 

Via Damiano Chiesa, 5 – 36040 Meledo di Sarego (VI)-Tel. 0444-820813/820589 

Sito web: http://www.icmuttonisarego.edu.it e-mail: viic813005@istruzione.it 

P.E.C.: viic813005@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: VIIC813005 - Codice Fiscale: 80016850242 – Cod. I.P.A.: UFWLUL 

 

 

Prot. N. 8454/4.1                                                                   Sarego, 28 Settembre 2023                                                                                                             

 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

 

OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi 

 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA Affidamento diretto mediante 

Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) n. 

3750175 del 21.09.23 prot. n. 8185/4.1 del 21.09.23,   di acquisto di arredi scolastici 

per realizzare ambienti fisici di apprendimento innovativi, ai sensi dell’art. 1, comma 2, 

lettera a), del decreto-legge n. 76/2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 

120/2020, e successivamente modificato dall’art. 51, comma 1, lett. a), sub 2.1), del 

decreto-legge n. 77/2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108/2021,- progetto 

“REINVENTARE LA SCUOLA”, PNRR -MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 -Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU 

 

 

CODICE AVVISO M4C1I3.2-2022-961 

CODICE PROGETTO M4C1I3.2-2022-961-P-13170 

CUP E34D22005780006 

SIMOG: 9991681400 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

 

http://www.icmuttonisarego.edu.it/
mailto:viic813005@istruzione.it


 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018  

 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

 

VISTA DETERMINA a CONTRARRE di INDIZIONE Affidamento diretto, Prot. N.   8158/4.1 

del 21.09.23, mediante Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) n. 3750175 del 21.09.23 prot. n. 8185/4.1 del 

21.09.23,per l’ acquisto di arredi scolastici per realizzare ambienti fisici di apprendimento 

innovativi, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del decreto-legge n. 76/2020, convertito, 

con modificazioni, dalla legge n. 120/2020, e successivamente modificato dall’art. 51, comma 

1, lett. a), sub 2.1), del decreto-legge n. 77/2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n. 108/2021,- progetto “REINVENTARE LA SCUOLA”, PNRR -MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 -Azione 1 - Next generation classroom – 

Ambienti di apprendimento innovativi del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

VISTA l’offerta pervenuta, nei termini stabiliti, da parte di: Mobilferro Srl  (a socio unico)Via 

Raffaello Sanzio, 366 – 45027 Trecenta (RO) ItaliaTel: +39 0425 701181- Fax: +39 0425 

701220-E-mail: info@mobilferro.org prot. 8424 del 27.09.23 

 

 

VISTO il verbale della Commissione, prot. n. 8453/4.1 del 28.09.23, per la valutazione 

dell’offerta relativa   alla procedura di Affidamento diretto mediante Trattativa 

Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) n. 3750175 

del 21.09.23 prot. n. 8185/4.1 del 21.09.23,   di acquisto di arredi scolastici per 

realizzare ambienti fisici di apprendimento innovativi, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), 

del decreto-legge n. 76/2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 120/2020, e 

successivamente modificato dall’art. 51, comma 1, lett. a), sub 2.1), del decreto-legge n. 

77/2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108/2021,- progetto “REINVENTARE LA 

SCUOLA”, PNRR -MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 

4.0 -Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura;  

 

RITENUTO che tale Operatore economico sia nelle condizioni di assolvere il servizio nel modo 

più conveniente per l’Istituzione Scolastica;  

 

CONSIDERATO che è necessario procedere all’aggiudicazione definitiva della procedura in 

questione;  

 

VISTA la regolarità del DURC in corso di validità al momento della presente determina 

dirigenziale.  

 

Tutto ciò visto, rilevato e considerato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 

DECRETA 

 

1. L’aggiudicazione DEFINITIVA dell’Affidamento diretto mediante Trattativa Diretta 

sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) n. 3750175 del 

21.09.23 prot. n. 8185/4.1 del 21.09.23,   di acquisto di arredi scolastici per realizzare 

ambienti fisici di apprendimento innovativi, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del 

decreto-legge n. 76/2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 120/2020, e 

successivamente modificato dall’art. 51, comma 1, lett. a), sub 2.1), del decreto-legge n. 

mailto:info@mobilferro.org%20prot


 

77/2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108/2021,- progetto “REINVENTARE LA 

SCUOLA”, PNRR -MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 

4.0 -Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

CODICE AVVISO M4C1I3.2-2022-961-CODICE PROGETTO M4C1I3.2-2022-961-P-

13170-CUP E34D22005780006-SIMOG: 9991681400 all’operatore economico Mobilferro 

Srl (a socio unico) Via Raffaello Sanzio, 366 – 45027 Trecenta (RO) ItaliaTel: +39 0425 701181- 

Fax: +39 0425 701220-E-mail: info@mobilferro.org prot. 8424 del 27.09.23 alle condizioni di 

cui al capitolato tecnico e disciplinare di gara e dell’offerta prodotta dal soggetto aggiudicatario 

per un importo pari a € 6.188,60 (IVA esclusa) € 7.550,09(IVA inclusa) 

 

2. Di subordinare l’affidamento della fornitura alla verifica positiva del possesso, in capo alla 

ditta aggiudicataria provvisoria, dei requisiti previsti dalla normativa vigente e dalla 

documentazione di gara, nonché ad altri eventuali impedimenti.  

 

3. Il presente decreto è immediatamente esecutivo e ne è data diffusione mediante 

pubblicazione all'albo online della scuola, all'amministrazione trasparente sezione "Bandi di gara 

e contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per 

ogni procedura" e al sito WEB http://www.icmuttonisarego.edu.it 

 

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate 

con il PNRR. 

                                             

4. Dello stesso si darà informazione all’impresa interessata tramite posta certificata.  

 

5. Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale al Tribunale 

amministrativo regionale o straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 

giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 

 

 

                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                 Prof.ssa Daniela Pozza 

mailto:info@mobilferro.org%20prot
http://www.icmuttonisarego.edu.it/

		2023-09-28T12:39:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da DANIELA POZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




